



УКРАЇНА
СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ № _____

від _____ 2022 р.

_____ сесія 8 скликання

**Про звіт селищного голови про діяльність
виконавчих органів ради за період з 20 листопада 2020 року
по 31 грудня 2021 року**

Заслухавши звіт селищного голови про діяльність виконавчих органів ради за період з 20 листопада 2020 року по 31 грудня 2021 року, керуючись пунктом 9 статті 26, частиною 6 статті 42, частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійних комісій селищної ради, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт селищного голови про діяльність виконавчих органів ради за період з 20 листопада 2020 року по 31 грудня 2021 року взяти до відома (додається).
2. Постійним комісіям селищної ради активізувати діяльність з контролю за виконанням прийнятих селищною радою рішень, цільових програм в межах повноважень, визначених чинним законодавством.
3. Визначити основним напрямком роботи виконавчих органів ради реалізацію Стратегії розвитку Стрижавської територіальної громади до 2030 року.
4. Виконавчим органам ради продовжити роботу по наповненню бюджету селищної територіальної громади та залученню інвестицій в розвиток територіальної громади.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної ради.

Селищний голова

Михайло ДЕМЧЕНКО

Валентина Медведська
Ольга Форостяна
Ольга Благун
Валерій Беспалько
Тетяна Веприцька
Віталій Сабатовський
Олеся Марцинюк

Звіт

Селищного голови про діяльність виконавчих органів ради за період з 20 листопада 2020 року по 31 грудня 2021 року

25 жовтня 2020 року відбулися чергові місцеві вибори, на яких обрано 26 депутатів Стрижавської селищної ради та селищного голову. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 р. № 707-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Вінницької області», до складу Стрижавської територіальної громади увійшли 6 територіальних громад, утворених 13 населеними пунктами, з адміністративним центром громади селищем міського типу Стрижавка. На території територіальної громади утворено 4 старостинських округи: - Пеньківський старостинський округ з центром в с. Пеньківка, що складається із сіл: Пеньківка, Підлісне, Бруслинівка, Супрунів; - Лаврівський старостинський округ з центром в с. Лаврівка, що складається із сіл: Лаврівка, Медвідка, Дорожнє; - Сосонський старостинський округ з центром в с. Сосонка, що складається із села Сосонка; - Мізяківсько-Хутірський старостинський округ з центром в с. Мізяківські Хутори, що складається із сіл: Мізяківські Хутори, Переорки, Тютюнники та призначено старост. Чисельність населення територіальної громади – 21967 чоловік.

Головною формою роботи селищної ради є сесійна діяльність. Протягом звітнього періоду проведено 30 засідань сесій селищної ради 8 скликання, на яких розглянуто 1680 питань, у тому числі 1196 земельних, 269 питань використання бюджету Стрижавської селищної територіальної громади та 215 інших питань, прийнято 1653 рішення.

Направлено звернення:

- до Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг щодо ситуації з підвищення тарифів на газ, послуги з розподілу природного газу та електроенергію;
- до Президента України, Кабінету Міністрів України щодо недопущення підвищення тарифів на енергоносії;
- до Кабінету Міністрів України щодо невідкладного врегулювання кризової ситуації, яка склалась у селищному бюджеті у зв'язку із зростанням ціни на природний газ для бюджетних установ;
- до народних депутатів України Пашковського Максима Вікторовича та Драбовського Анатолія Григоровича з проханням зберегти для громад 5-відсотковий акцизний податок з роздрібного продажу тютюнових виробів та не підтримувати прийняття законопроекту №5600, що містить норми про скасування акцизу.

Селищною радою утворено 5 постійних комісій з питань:

- фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва;
- охорони навколишнього природного середовища та регулювання земельних відносин;

- прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, гласності та регламенту;
- архітектури, будівництва, планування територій, історичного середовища та благоустрою;
- гуманітарних питань.

Проведено 140 засідань постійних комісій, на яких розглянуто 1740 питань. В селищній раді створено депутатську фракцію Вінницька обласна організація політичної партії «УКРАЇНСЬКА СТРАТЕГІЯ ГРОЙСМАНА» та депутатську групу політичної партії «ВО» Батьківщина».

18 депутатів селищної ради та старости селищної ради пройшли навчання та успішно закінчили сертифікатну програму «Організація роботи депутата місцевої ради» у Національному юридичному університеті ім. Ярослава Мудрого.

Ключовою умовою забезпечення ефективної діяльності селищної ради є взаємодія депутатського корпусу, виконавчого комітету та апарату.

До складу виконавчого комітету селищної ради входить 34 члени виконавчого комітету. За звітний період проведено 30 засідань виконкому, на яких прийнято 488 рішень, зокрема, з питань:

- соціально-економічного та культурного розвитку - 84;
- бюджету, фінансів та цін – 42;
- управління комунальною власністю – 13;
- житлово-комунального господарства, торговельного обслуговування, громадського харчування – 58;
- будівництва – 16;
- освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту – 15;
- захисту прав дітей – 35;
- регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища – 3;
- соціального захисту населення – 89;
- оборонної роботи – 8;
- адміністративно-територіального устрою – 43;
- забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян – 7;
- відзначення державними нагородами України – 5;
- організаційного забезпечення діяльності виконавчого комітету – 11;
- інші – 59.

Стрижавською селищною радою 8 скликання утворено 8 структурних підрозділів апарату селищної ради та 5 виконавчих органів селищної ради: відділ житлово-комунального господарства та благоустрою; відділ соціального захисту та соціального забезпечення населення; відділ фінансів; відділ освіти, сім'ї, молоді, спорту, культури та туризму; служба у справах дітей.

Відповідно до рішення селищної ради, 1 грудня 2020 року розпочато реорганізацію Сосонської, Мізяківсько-Хутірської, Дорожненської, Лаврівської сільських рад Вінницького району Вінницької області, Пеньківської сільської ради Літинського району Вінницької області шляхом приєднання до Стрижавської селищної ради Вінницького району Вінницької області, в червні 2021 року затверджено передавальні акти та передано на балансовий облік виконавчих органів селищної ради майно та активи приєднаних сільських рад,

завершується опрацювання архівів, триває перевірка контролюючими органами фінансово-господарської діяльності приєднаних сільських рад. Селищною радою та виконавчим комітетом з метою безперебійного функціонування закладів освіти, культури, медицини здійснено ряд заходів та прийнято рішення щодо прийняття майна із спільної власності територіальних громад сіл, селищ Вінницького району, Літинської селищної територіальної громади та сіл, селищ, міст Вінницької області у комунальну власність селищної ради.

Затверджена селищною радою Програма економічного і соціального розвитку Стрижавської територіальної громади на 2021 рік, акумулювала всі нагальні потреби та проблеми громади, також підготовлено 13 цільових (комплексних) програм, фінансування яких у 2021 році здійснювалося за рахунок коштів бюджету селищної територіальної громади та інших джерел фінансування.

Рішенням 9 сесії селищної ради 8 скликання від 25.03.2021 року №1 затверджено Стратегію розвитку Стрижавської територіальної громади до 2030 року - адаптивний робочий документ, використання якого має на меті допомогти мешканцям громади зрозуміти, що відбудеться в їх населеному пункті протягом наступних 10 років.

Напрацюваннями робочої групи з розробки брендингу територіальної громади, Стрижавська територіальна громада має свій власний брендинг території. Брендинг, зокрема логотип, дає можливості конкурувати, бути впізнаваними з-поміж інших громад. Рішенням 18 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання № 3 «Про затвердження офіційних символів Стрижавської територіальної громади» від 19 липня 2021 року затверджено офіційний Герб, Прапор, Логотип Стрижавської територіальної громади. Геральдика та елементи брендингу використовуються в оформленні документації, презентацій, рекламно-сувенірних матеріалах як символ спільності намірів 13-ти населених пунктів, що об'єдналися.

У звітному періоді виконавчим комітетом проводилася робота по залученню донорських коштів на реалізацію проєктів для участі у навчаннях та для придбання основних засобів, обладнання, будівництва об'єктів. Подано два проєкти щодо отримання коштів з обласного бюджету конкурсу «Комфортні громади», результати якого очікуються в лютому цього року.

Проектну заявку селищної ради щодо впровадження новітніх технологій та інструментів для підвищення якості надання послуг та досягнення високого ступеня довіри громади до органу місцевого самоврядування відібрано для реалізації Швейцарською програмою EGAP.

Проект PROSTO «Підтримка доступності послуг в Україні», що фінансується Урядом Швейцарії, надаватиме консультативну допомогу працівникам селищної ради щодо покращення якості послуг.

В рамках Програми «U-LEAD з Європою» територіальну громаду зараховано до числа учасників у навчальних програмах: «Кроки для керівників»; «Кроки для спеціалістів з управління проєктами»; «Програма підтримки у формуванні спроможної мережі надання послуг первинної медичної допомоги»; «Особливості подання паспортів бюджетних програм до ІАС «LOGICA»; програма для спеціалістів у сфері просторового планування та управління природними ресурсами; «Кроки для команд з управління справами в ОМС».

Головним інструментом для забезпечення виконання завдань стратегічного розвитку, впровадження системних змін в економіці, ведення дієвої соціальної політики, розбудови інфраструктури є бюджет громади.

У 2021 році виконавчим комітетом селищної ради підготовлено, а селищною радою затверджено Бюджетний регламент Стрижавської селищної ради – документ у якому визначено порядок і строки складання, розгляду та затвердження бюджету територіальної громади, а також організацію його виконання. З метою наповнення бюджету територіальної громади, рішенням виконкому створено робочу групу по мобілізації доходів бюджету Стрижавської селищної територіальної громади, боротьбі з тіньовою зайнятістю та тіньовою заробітною платою, з необлікованим використанням земельних ділянок на території Стрижавської територіальної громади, проведено 3 засідання робочої групи.

За січень-грудень 2021 року до загального та спеціального фондів (враховуючи міжбюджетні трансферти) бюджету Стрижавської селищної територіальної громади надійшло 185 935,800 тис.грн доходів, з них: до загального фонду – 170 638,150 тис.грн, що становить 110,5 відсотка до уточненого річного плану, спеціального фонду – 15 297,650 тис. грн, або 114,9 відсотка відповідно.

Склад надходжень за відповідний період бюджету селищної територіальної громади характеризується:

- власні доходи загального фонду – 104 747, 502 тис.грн.;
- власні доходи спеціального фонду – 3 620,258 тис. грн.;
- міжбюджетні трансферти загального фонду – 65 890, 648 тис.грн.;
- міжбюджетні трансферти спеціального фонду – 11 677, 393 тис.грн.

Затверджений селищною радою з урахуванням внесених змін річний обсяг власних доходів загального фонду бюджету селищної територіальної громади за звітний період виконано в сумі 104 747, 502 тис.грн, при планових показниках на звітний період – 88 481, 865 тис.грн, що становить 118,4 відсотка, тобто план перевиконано на 16 265, 637 тис.грн. Темп приросту фактичних надходжень 2021 року до факту 2020 року становить 50,2%.

Найбільш питому вагу у надходженнях загального фонду бюджету селищної територіальної громади займає *податок та збір на доходи фізичних осіб* – 59 214, 198 тис.грн або 56,5 відсотка.

Другим по величині бюджетоутворюючим податком є *місцеві податки та збори*. За звітний період надійшло 28 734, 315 тис.грн, що становить 27,4 відсотка в загальному обсязі власних доходів загального фонду бюджету, зокрема:

- надходження по єдиному податку - 15248,452 тис.грн, що становить 115,5% до річного плану, перевиконання в абсолютній величині становить 2 051, 415 тис.грн., темп приросту становить 13,9%.
- земельного податку та орендної плати за землю з юридичних і фізичних осіб - 10 809, 977 тис.грн, що становить 111,9% до річного плану, темп приросту становить 2,3%, зокрема значну питому вагу займає орендна плата з юридичних і фізичних осіб – 81,2% (8 781, 614 тис.грн).
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - 2 545, 376 тис.грн, відсоток виконання становить 124%, понад план надійшло 492, 476 тис.грн. Темп приросту фактичних надходжень становить 60,1% (у співставних умовах).

Третім по величині бюджетоутворюючим податком є *акцизний податок* (питома вага –14,8%), надходження якого за 2021 рік склали 15460,435 тис.грн, що становить 124,3% до річного плану, тобто понад план надійшло 3 027, 890 тис.грн. Темп приросту фактичних надходжень становить 76,6%.

Неподаткові надходження склали 904,199 тис.грн, що становить 0,9 відсотків у загальному обсягу надходжень до бюджету територіальної громади.

Найбільшими неподатковими надходженнями були:

-адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень – 401, 972 тис.грн;

-адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань – 150, 792 тис.грн;

-надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності –132, 702 тис.грн.

За 2021 рік найбільшими платниками податків та платежів до бюджету селищної територіальної громади є: ТОВ «АВТОСТРАДА ТРЕЙД ГРУП» – 13 873, 525 тис.грн, ТОВ «Бетон-центр» – 2351,2 тис.грн, ТОВ «Аншар груп» – 4 617, 502 тис.грн, ТОВ «Стрижавський граніт» – 4 077, 826 тис.грн, ТОВ «ОЛГА-ТОРГ» –3 143,388 тис.грн, ТОВ «УКРАФЛОРА-ВІННИЦЯ» – 2 981, 121 тис.грн.

План по доходах спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади виконано на 224,3 відсотка. До спеціального фонду надійшло 3 620, 258 тис.грн надходжень при плані на звітний період – 1 613, 970 тис.грн.

Видаткова частина бюджету селищної територіальної громади за 2021 рік виконана в сумі 168097,306 тис.грн, в тому числі по загальному фонду – 144 414,144 тис.грн та спеціальному фонду – 23 683,162 тис.грн, що становить відповідно 93,8 та 97,4 відсотка.

Кошти загального фонду бюджету селищної територіальної громади за 2021 рік використано в сумі 144 414, 144 тис.грн, зокрема:

- на освіту –94 307,271 тис.грн (65,3 відсотка);
- на соціальний захист та соціальне забезпечення – 5153,349 тис.грн (3,6 відсотка);
- на утримання закладів культури – 4 679, 648 тис. грн (3,2 відсотка);
- на охорону здоров'я – 3 775, 552 тис.грн (2,6 відсотка);
- на фізичну культуру і спорт – 2 576,551 тис.грн (1,8 відсотка);
- на державне управління – 28 209,767 тис.грн (19,5 відсотка);
- на житлово-комунальне господарство – 3 288,115 тис.грн (2,3 відсотка);
- на утримання та розвиток автомобільних доріг – 1060,313 тис.грн;
- на передачу міжбюджетних трансфертів до Вінницького районного бюджету, бюджету Лука-Мелешківської сільської громади та бюджету Літинської селищної громади – 643, 998 тис.грн.

Із загальної суми видатків загального фонду бюджету територіальної громади на захищені статті видатків бюджету використано 123548,794 тис.грн, що становить 85,6 відсотків загального обсягу видатків.

По спеціальному фонду протягом звітного періоду здійснено видатків в загальній сумі 23 683,162 тис.грн, що становить 97,4% до уточненого плану на звітний період (24 308, 785 тис.грн).

На виконання заходів селищних цільових Програм профінансовано 23 832,623 тис.грн, зокрема:

-Програма розвитку освіти Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 4151,183 тис.грн.

-Програма соціального захисту населення Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 2 926,982 тис.грн.

-Програма соціального захисту сімей з дітьми, які опинились в складних життєвих обставинах, та дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування Стрижавської селищної територіальної громади на 2021 рік – 29,956 тис.грн.

-Програма з питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної політики на 2021 рік – 62,597 тис.грн.

-Програма підвищення якості надання медичних послуг населенню Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 3 810,651 тис.грн,

-Програма розвитку культури та духовного відродження Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 2 034,170 тис.грн.

-Програма розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 261,055 тис.грн.

-Програма розвитку місцевого самоврядування Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 1414,434 тис.грн.

-Програма розвитку земельних відносин на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 1 064,627 тис.грн.

-Комплексна програма благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 4 437,662 тис.грн.

-Програма управління комунальним майном Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 477,580 тис.грн.

-Програма організації суспільно корисних оплачуваних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 78,328 тис.грн.

-Програма для забезпечення виконання рішень суду на 2020-2021 роки – 318,469 тис.грн.

-Програма охорони навколишнього природного середовища на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік – 2305,241 тис.грн.

Сфера житлово-комунального господарства є пріоритетною, адже це створення безпечних та комфортних умов для мешканців громади - якість доріг, якість питної води, водозабезпечення, теплопостачання, вивіз сміття, освітлення, благоустрій місцевих територій. Надважливим проєктом, що реалізується на території громади є будівництво системи каналізації в смт Стрижавка, на реалізацію якого протягом звітнього періоду освоєно 13391,2412 тис. грн. (11086,00 тис. грн. - за рахунок обласних коштів природоохоронного фонду; 2305,2412 тис. грн. - за рахунок коштів бюджету селищної територіальної громади), в тому числі скориговано проектно-кошторисну документацію та проведено її експертизу по об'єкту «Будівництво системи каналізації смт Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області (коригування-3)» на суму 377,6809 тис.грн. Станом на 31.12.2021 року прокладено 7,6285 км. мережі, з них 3,2 км. в 2021 році. У звітному році проведено монтаж (без підключення) КНС

(каналізаційної насосної станції) №1 по вул. Київська в смт Стрижавка. У IV кварталі 2021 року проведено будівельні роботи по будівництву 2-ї черги, в житловому масиві «СВК», які передбачали в собі проведення земляних робіт та укладка труб в межах вищезазначеного масиву.

Продовжуються роботи по проведенню водогону в с.Сосонка. Протягом звітного періоду здійснено монтаж насосного обладнання та системи фільтрації на 2-х артезіанських свердловинах, проведено електромонтажні роботи по їх підключенню до ліній електричних мереж. Під'єднано близько 230 домогосподарств, які невдовзі зможуть користуватись якісною питною водою.

Загальна протяжність автомобільних доріг територіальної громади становить понад 300 км., значна їх частина потребує капітального ремонту, а окремі, подекуди повної заміни дорожнього покриття. За звітний період здійснено поточний ремонт доріг комунальної власності білощобеновою сумішшю в селах Медвідка, Сосонка, Мізяківські-Хутори, смт Стрижавка протяжністю 26.2 км., на суму 1926,89 тис. грн., проведено ямковий ремонт асфальтобетонного покриття доріг комунальної власності у смт Стрижавка по вулицях Приміська, Молодіжна, Будівельна, Санаторна, Кармелюка, виготовлено та проведено коригування проектно кошторисних документацій на капітальний ремонт доріг по вулицях Зарічна, Туристична, Олександрівська, І.Франка в смт Стрижавка та вулиці Зоологічна в селищі Славне. Виготовляється проект на капітальний ремонт дорожнього покриття та міжбудинкових проїздів по вулиці Алеї в житловому масиві «СВК». Виконавчим комітетом здійснювалась робота по утриманню вулично-дорожньої мережі в зимовий період - грейдерування, очищення від снігу, посипання доріг піщано-сольовою сумішшю, на загальну суму 49,933 тис. грн., залучено на договірних відносинах 4 одиниці спецтехніки та 8 одиниць надано фермерськими господарствами територіальної громади.

Протягом звітного періоду проводились заходи з технічного обслуговування по відновленню електропостачання на лініях вуличного освітлення в частині ремонту обривів кабелів, виходу із ладу технічного устаткування та заміна ламп, на загальну суму 194,286 тис.грн. Загалом у звітному періоді встановлено додатково 43 шт. LED світильників консольних вуличного освітлення, замінено 610 шт. ламп світлодіодних, відновлено та замінено провід СІП та кабелю АВВГ в кількості 796 м., на суму – 200,178 тис. грн., внаслідок руйнування замінено 4 залізобетонних опори вуличного освітлення.

Здійснено роботи по виготовленню проектно-кошторисних документацій на будівництво мережі вуличного освітлення по вулицях Центральна, Зарічна, Жовтнева, Надзгір'я, Приозерна в селі Супрунів загальною протяжністю 6,9 км, та по вулицях Яблунева, Вишнева, Гагаріна в селі Мізяківські-Хутори загальною протяжністю 2,8 км.

Для поліпшення якості санітарної очистки населених пунктів громади продовжується реалізація комплексу заходів, направлених на охорону навколишнього природного середовища (повітря, ґрунту, води) і здоров'я населення від негативного впливу побутових відходів:

- розроблена та затверджена схема санітарного очищення населених пунктів територіальної громади;
- організовано збір та вивезення ТПВ у всіх 13 населених пунктах громади;

- впроваджуються заходи щодо запровадження роздільного збирання побутових відходів.

Рішенням селищної ради затверджено Правила благоустрою Стрижавської територіальної громади, створено комунальну установу «Муніципальна варта» Стрижавської селищної ради для забезпечення прав членів територіальної громади у сфері благоустрою та формування активної громадської позиції збереження довкілля та об'єктів благоустрою, роботу якої планується розпочати найближчим часом.

В рамках проведення щорічної акції з благоустрою та санітарної очистки території Стрижавської територіальної громади проведено роботи по збиранню сміття в населених пунктах та прибережної смуги річки Південний Буг в смт Стрижавка, загалом зібрано та вивезено на полігон до с. Стадниця 430 м. куб. твердих побутових відходів, проводились роботи по санітарній очистці територій кладовищ, яких на території громади є 18 загальною площею – 43,67 га, 4 із яких закриті. При виконавчому комітеті селищної ради працює адміністративна комісія, якою за звітний період розглянуто 12 адміністративних протоколів що стосувались, в основному порушення Правил благоустрою. За результатами розгляду, до порушників застосовано штраф та стягнуто 1941,0 грн.

При виконавчому комітеті селищної ради працює громадська комісія з житлових питань. В списках осіб які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному обліку у виконавчому комітеті селищної ради на обліку перебуває 88 громадян. Протягом звітного періоду 6 громадян взято на квартирний облік; 1 громадянина - знято.

Рішенням виконавчого комітету Стрижавської селищної ради від 25 лютого 2021 року №3 створено орган приватизації житлового фонду, що перебуває у комунальній власності Стрижавської територіальної громади, яким розглянуто та опрацьовано 7 заяв від жителів територіальної громади.

Для надання послуг у сфері благоустрою та житлово-комунального господарства на території громади працює комунальне підприємство «Турбота» Стрижавської селищної ради, яке надає жителям громади послуги з благоустрою, водопостачання та водовідведення. За результатами проведення конкурсу, рішенням виконкому селищної ради підприємство визначено виконавцем послуг з вивезення твердих побутових відходів на території Стрижавської територіальної громади. Станом на 31.12.2021 року укладено 1674 догори з вивезення ТВП на території громади. У 2021 році на виконання Комплексної програми благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік» КП «Турбота» надано фінансову підтримку на погашення кредиторської заборгованості за товари та послуги у сумі – 668,4 тис. грн., надано фінансову підтримку для проведення поточного ремонту системи водопостачання житлового масиву «СВК» в смт Стрижавка в сумі – 48,5 тис. грн.

На пленарних засіданнях селищної ради розглянуто 82 питання щодо управління комунальною власністю Стрижавської територіальної громади.

З метою ведення обліку об'єктів комунальної власності Стрижавської селищної ради та нерухомого майна сформовано Перелік об'єктів та майна комунальної власності Стрижавської територіальної громади. Затверджено Перелік II типу об'єктів комунальної власності Стрижавської територіальної громади, що

підлягають передачі в оренду без проведення аукціону, який оприлюднено на сайті Стрижавської територіальної громади.

Станом на 31 грудня 2021 року чинних договорів оренди нерухомого майна Стрижавської територіальної громади – 12.

На засіданнях виконавчого комітету селищної ради розглянуто 21 питання щодо управління комунальною власністю Стрижавської територіальної громади в межах повноважень, наданих чинним законодавством.

Прийнято рішення виконавчого комітету селищної ради щодо проведення інвентаризації нерухомого майна комунальної власності Стрижавської територіальної громади, яке перебуває на балансовому та позабалансовому обліку в апараті Стрижавської селищної ради та її виконавчих органах, комунальних підприємств, установ та закладів селищної ради та утворено комісію з розгляду питань списання майна, яке належить до комунальної власності Стрижавської територіальної громади, проведено засідань – 1.

Проводиться робота по виявленню безхазяйного майна на території Стрижавської територіальної громади. Створено постійно діючу комісію з виявлення, обстеження та взяття на облік безхазяйного нерухомого майна та майна відумерлої спадщини.

Комісією виявлено та обстежено два житлових будинки на території села Мізяківські Хутори, власники яких невідомі, про що складені відповідні акти. На даний час продовжується робота по взяттю даних житлових будинків на облік, як безхазяйних.

Переважна кількість рішень, які приймалися на сесії селищної ради протягом звітного періоду стосувались земельних питань. Загалом спеціалістами відділу земельних ресурсів апарату селищної ради було підготовлено 1191 проектів рішень по земельним питанням, з них 218 - про надання дозволів на розроблення землепорядної документації, 414 - про затвердження землепорядної документації, 496 - інше (відмови, внесення змін та ін.). За зверненнями громадян надано 152 довідки по земельних питаннях, 251 викопіювань з землепорядної документації, проведено обстеження та складено 275 актів обстеження земельних ділянок у межах норм безоплатної приватизації, що перебувають у користуванні громадян на території територіальної громади, підготовлено та прийнято участь в 46 засіданнях постійної комісії селищної ради з питань охорони навколишнього природного середовища та регулювання земельних відносин, 35 виїзних засідань, на яких розглядались спірні земельні питання.

За звітний період укладено шість договорів оренди земельних ділянок загальною площею 1,3253 га, з них два договори на земельні ділянки для будівництва і обслуговування будівель торгівлі, чотири для сінокосіння та договір купівлі продажу земельної ділянки.

Розроблено проект землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту смт Стрижавка, вартість робіт склала 190000, 00 грн. Відповідно до пункту 24 Розділу X Перехідних положень Земельного кодексу України на виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин», який набрав чинності 27 травня 2021 року, визначено, що землями комунальної власності територіальних громад вважаються всі землі державної власності, розташовані за межами населених пунктів у межах таких територіальних громад.

В 2021 році Стрижавській територіальній громаді передано із державної у комунальну власність: землі сільськогосподарського призначення загальною площею 603,6507 га. та водних об'єктів загальною площею 197,05 га. Загалом площа територіальної громади складає 241,1 км², з них - сільськогосподарські угіддя – 14656 га, ліси – 6636 га, забудовані землі - 1024 га, під водою – 403 га, заболочені землі – 171 га, відкриті землі без рослинного покриву -130 га, інші землі – 1091 га.

Селищною радою затверджено програму комплексного просторового планування території Стрижавської територіальної громади Вінницького району Вінницької області на 2022-2025 роки, якою передбачено розроблення Гео Інформаційної Системи – інноваційної в галузі картографії для впорядкування землевпорядної та кадастрової документації, що дасть можливість ефективно управляти земельними ресурсами та організовувати планування робіт і заходів містобудівної діяльності територіальної громади. Для забезпечення функціонування даної системи, виконавчим комітетом розроблено програмний комплекс «Векторні цифрові матеріали», база даних наповнена цифровими матеріалами містобудівної та землевпорядної документації. На стадії проведення торгів із закупівлі робіт і послуг знаходиться розроблення інженерно-топографічного плану 1:10000 та створення топографічної основи з елементами інженерних мереж територіальної громади.

З метою забезпечення сталого розвитку територіальної громади з дотриманням принципу збалансованості державних, громадських та приватних інтересів та з урахуванням концепції інтегрованого розвитку території територіальної громади, рішенням сесії селищної ради про розроблення Комплексного плану просторового розвитку Стрижавської територіальної громади, затверджено строки проведення підготовчих процедур з розроблення містобудівної документації територіальної громади, розпочато перший організаційний етап (підготовчий).

З метою раціонального використання земельних ресурсів комунальної власності, для забезпечення планомірного, економічного, обґрунтованого й комплексного розвитку населених пунктів територіальної громади, протягом звітнього періоду селищною радою надано дозвіл на розроблення 5 детальних планів територій територіальної громади, затверджено 4 містобудівні документації, в тому числі - генеральні плани та плани зонування території сіл Лаврівка та Медвідка, детальний план території для будівництва амбулаторії загальної практики сімейної медицини с. Сосонка.

У зв'язку з невеликою площею приміщення ЦНАПу та значним збільшенням кількості відвідувачів, відповідно до Стратегії розвитку Стрижавської територіальної громади до 2030 року, розробляється проектно-кошторисна документація на нове будівництво адміністративної будівлі для розміщення центру надання адміністративних послуг. За звітний період робота виконана на суму 100000 грн.

За заявами громадян та суб'єктів підприємницької діяльності відділом містобудування та архітектури селищної ради видано 10 містобудівних умов і обмежень на забудову земельних ділянок на території громади, 42 будівельних паспорти на будівництво житлових, дачних, садових будинків, господарських будівель та споруд, 2 паспорти прив'язки тимчасових споруд для провадження

підприємницької діяльності та підготовлено 30 проєктів рішень на присвоєння, зміну адреси об'єктів нерухомості, підготовлено 11 проєктів рішень на переведення садових і дачних будинків у житлові, погоджено 4 завдання на розроблення містобудівної документації. Інформація про всі видані дозвільні документи внесена до бази Єдиної електронної системи у сфері будівництва.

У галузевій структурі видатків, найбільшу питому вагу мають видатки на освіту. Мережа закладів освіти територіальної громади формувалась у декілька етапів. В грудні 2020 року до сфери управління селищної ради прийняті заклади освіти – це школи, дошкільні заклади. Рішенням сесії селищної ради в грудні 2021 року створено комунальну установу «Центр фінансово-господарського обслуговування закладів та установ освіти, сім'ї, молоді, спорту, культури, туризму Стрижавської селищної ради», з метою забезпечення їх фінансово-господарського обслуговування.

З 1 січня 2021 року мережа закладів освіти складає 13 закладів освіти, з них: 3 заклади дошкільної освіти; 5 закладів загальної середньої освіти I-III ступенів (які були перейменовані в ліцеї); 2 заклади загальної середньої освіти I-II ступенів (які були перейменовані в гімназії); 3 заклади загальної середньої освіти I ступеню. В 2021-2022 навчальному році у територіальній громаді дошкільною освітою охоплено 479 дітей, для забезпечення їх якісної дошкільної освіти, підтримання матеріально-технічної та забезпечення комфортних умов в закладах працює 122 працівники, з них: 49 – педагогічний та 73 – технічний персонал. В закладах загальної середньої освіти навчається 2128 учнів, навчання яких забезпечують 218 педагогічних працівників та 176 працівників з числа технічного персоналу. На території громади знаходиться Стрижавський дитячий будинок-інтернат для дітей з вадами розумового розвитку. У ньому виховується 155 дітей віком від 7 до 20 років. В 2021 навчальному році в громаді завершили навчання 67 випускників 11-х класів закладів освіти, з яких: 11 випускників нагороджені золотими і срібними медалями (6 - золотою, 5 - срібною), 289 учнів взяли участь у різних конкурсах, олімпіадах, турнірах обласного та Всеукраїнського рівнів. В 2021 році підписано Меморандум про співпрацю між селищною радою та Вінницьким державним педагогічним університетом ім. Михайла Коцюбинського, який ставить на меті організацію співпраці, вжиття комплексу заходів спрямованих на формування правової та політичної обізнаності громадян, навчання студентів практичним навикам управління.

Заклади дошкільної освіти територіальної громади мають окремі обладнані приміщення, що обігріваються енергоносіями: КЗ (ясла-садок) «Казка» смт Стрижавка, КЗ (ясла-садок) «Десняночка» села Сосонка - природним газом, в селах Пенківці, Медвідці, Мізяківських Хуторах використовують для опалення вугілля і дрова. Протягом звітної періоду заклади забезпеченні на 100 відсотків енергоносіями, придбано на суму - 27 тис. 769 грн. вугілля та дров, газу на 911 тис 115 грн. Для забезпечення закладів електроенергію використано – 411 тис.392 грн.

Відповідно до рішення селищної у 2021 році, харчування здійснювалося за рахунок коштів місцевого бюджету та за рахунок батьківської плати, всього на харчування дітей у закладах дошкільної освіти витрачено 1 млн. 709 тис.147 грн. Діти пільгових категорій харчуються за рахунок коштів місцевого бюджету -100% і 50% відповідно. В закладах загальної середньої освіти, за кошти місцевого

бюджету, на постійній основі запроваджено харчування учнів початкових класів та учнів пільгових категорій, а це понад 1500 учнів щоденно, всього у 2021 році на харчування учнів закладів загальної середньої освіти використано 1 млн. 72 тис. 842 грн. Вжиті заходи для своєчасного та повноцінного переходу в 2022 році на харчування за новою реформою харчування у закладах освіти.

На базі КЗ «Десняночка» с.Сосонка запроваджено комплекс заходів з систематичного підходу до забезпечення безпеки харчування (ХАССП). Придбано пароконвектомат вартістю 95 тис. 165 грн. Для всіх закладів дошкільної освіти в 2021 році придбано кухонне обладнання. Для КЗ «ДНЗ (ясла-садок) «Казка» смт Стрижавка» придбано бойлери, загальна вартість склала 161 тис.645 грн.

Для дотримання карантинних вимог і санітарно-епідемічних норм закладів дошкільної освіти, придбано електричні сушарки для рук на 16 тис. 825 грн., антисептики, дезінфікуючі, миючі та захисні засоби на загальну суму 208 тис. 893 грн. Проведено ремонт покрівлі даху в КЗ «ДНЗ (ясла-садочок) «Десняночка» села Сосонка – 39 тис.283грн. та поточний ремонт групи КЗ «ДНЗ (ясла-садочок) «Казка» 25 тис. грн. Придбано періодичні видання та телекомунікації на суму – 176 тис.783 грн.

З 01 вересня 2021 року в громаді за новим Державним стандартом початкової освіти функціонує 11 перших класів для 210 учнів. Для перших класів, які навчаються за програмою «Нова Українська Школа», у закладах освіти в звітному періоді використано кошти в сумі: 1 млн. 238 тис 810 грн., з них: 817 тисячі 538 гривень з державного бюджету та 421 тисячі 272 грн. - з місцевого. З них придбано: 210 парт та стільців на загальну суму 413 тисяч 268 грн. (що на 100% забезпечило новим обладнанням всіх першокласників громади). Для всіх перших класів громади придбано 11 комплектів ноутбуків та принтерів – загальна вартість складає 354 тисячі 128 грн. Придбано дидактичний матеріал з розвиваючими іграми та необхідним методичними матеріалами – вартість якого склала 174 тис 064 грн. За рахунок державної субвенції в сумі 137 тис. 775 грн. на підвищення кваліфікації для забезпечення функціонування Нової української школи та супервізії пройшли 138 педагогів працівники.

На базі 5 закладів загальної середньої освіти та 2 закладів дошкільної освіти, організовано інклюзивне навчання, яким охоплено 13 дітей. В 2021 році прийнято рішення та укладено договір про передачу субвенцій з бюджету Стрижавської селищної територіальної громади на надання послуг комунальною установою «Інклюзивно-ресурсний центр» Якушинецької сільської ради дітям з особливими потребами, що проживають на території Стрижавської територіальної громади. Інклюзивні групи та класи створено у: КЗ «Ліцеї №1 смт Стрижавка», КЗ «Ліцеї №2 смт Стрижавка», КЗ «Пеньківський ліцей», КЗ «Сосонський ліцей», в гімназії с. Лаврівка, в закладах дошкільної освіти КЗ (ясла-садок) «Казка» смт Стрижавка, КЗ (ясла-садок) «Десняночка» с. Сосонка. З метою надання якісних освітніх послуг з врахуванням всіх індивідуальних особливостей учнів, було придбано необхідне обладнання на суму 91тис. 621 грн.

В закладах освіти функціонує 14 котелень, з них: 7 котелень на газу, 7 - на твердому паливі, з них: 3 котельні на альтернативних видах палива (пресована деревина). Сума, яка була витрачена на енергоносії: електроенергія – 1 млн.5 тис.787 грн., природний газ – 1 млн.678 тис.784 грн.; паливні брикети – 397

тис. 668 грн.; дрова та вугілля – 366 тис. 845 грн.; вивіз сміття та ТПВ – 64 тис. 259 грн.; водопостачання та водовідведення – 4 тис. 413 грн.

В громаді здійснюється підвіз учнів та вчителів до закладів освіти з населених пунктів сіл Медвідка, Дорожне, Славне до КЗ «Ліцей №2 смт Стрижавка»; з сіл Переорки, Лаврівка, Мізяківські Хутори – до КЗ «Ліцей №1 смт Стрижавка» шкільними автобусами, з сіл Підлісне та Бурслинівка до КЗ «Пеньківський ліцей». Для шкільних автобусів придбано пального на 265 тис. 720 грн., проведено відновлювально - ремонтні роботи всіх 3 - ох шкільних автобусів на загальну суму – 346 тис.грн.

Із запровадженою системою харчування ХАССП, за рахунок залишку освітньої субвенції для закладів освіти було придбано сучасне обладнання на загальну суму 1 млн. 321 тис. 85 грн.

Проведена робота щодо реалізації проєктів ремонтів та покращення матеріально-технічної бази закладів загальної середньої освіти: в КЗ «Ліцей №1 смт Стрижавка» на суму 792 тис. 887грн. - поточний ремонт харчоблоку; облаштовано сцену актовї зали, здійснено освітлення спортивної зали, проведено поточний ремонт входу у підвал, стін коридору, загальна сума робіт склала 675 тис. 438 грн.; встановлено та підключено станцію очищення питної води, яка відповідає вимогам програми «Чиста вода», вартістю 191тис. 899 грн.;

В КЗ «Ліцей №2 смт Стрижавка» на суму 463 тис.933 грн. в їдальні встановлено обладнання для роздаткової лінії, вентиляційну систему, проведено монтаж електрообладнання, проведено поточний ремонт трансформаторної підстанції, вартість якої склала 185 тис. 556 грн.

Для КЗ «Мізяківсько-Хутірський ліцей» на суму 429 тис.329 грн. виконано поточний ремонт харчоблоку, їдальні, гарячого цеху та приміщення для миття посуду.

В КЗ «Сосонський ліцей» на суму 198 тис. 395 грн. виконано послуги з вогнезахисту, просочування та обробки дерев'яних конструкцій з нанесенням вогнезахисного засобу. Проведено поточний ремонт покрівлі спортивної зали на суму 110 тис. 561 грн.

В КЗ «Пеньківський ліцей» - замінено 72 вікон та 6 дверей на загальну суму 1 млн. 288 тис. 450 грн. Проведено поточний ремонт харчоблоку та приміщень їдальні на загальну суму 239 тис. 970 грн.

Приміщення Лаврівської гімназії обладнано засобами сигналізації на суму 90 тис.111 грн. В закладі виконано роботи та придбано матеріали по встановленню резервуару пожежної безпеки, проведено технічне обслуговування, здійснено монтаж системи пожежної сигналізації, блискавкозахисту на суму 214 тис 837 грн.

У 2021 році проведено закупівлю обладнання для кабінетів фізики: КЗ «Ліцей №2 смт Стрижавка», КЗ «Сосонський ліцей», КЗ «Мізяківсько-Хутірський ліцей» та кабінету математики у КЗ «Пеньківський ліцей» на загальну суму 808 тис. 903 грн. На суму 75 тис.166 грн. придбано аудіо-акустичне обладнання та аудиторну дошку для КЗ «Ліцей №2 смт Стрижавка». В 2021 році з бюджету селищної територіальної громади на обласний бюджет передано 99599,00 грн. для централізованої закупівлі 60 ноутбуків для вчителів закладів освіти громади.

Протягом 2021 року виготовлено проєктно-кошторисні документації на нове будівництво, реконструкцію та капітальні ремонти закладів освіти, культури та спорту з бюджету громади на суму 349 тис. 086грн. по об'єктах:

- Капітальний ремонт будівлі КЗ Ліцей №2 смт. Стрижавка Вінницького району Вінницької обл. по вул. Київська, 174 (капітальний ремонт даху будівлі школи) коригування;

- Капітальний ремонт будівлі КЗ Ліцей №2 смт. Стрижавка Вінницького району Вінницької області по вул. Київська, 174 (утеплення будівлі школи) коригування;

- «Капітальний ремонт (заміна вікон і дверей) в КЗ «Пеньківський ліцей Вінницького району, Вінницької області»;

- «Капітальний ремонт покриття з влаштуванням огороження та утеплення горища Комунального закладу «Ліцей №1 смт. Стрижавка Вінницького району Вінницької області» по вул. 40-річчя Перемоги, 3, в смт. Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області»;

- «Нове будівництво дитячого та спортивного майданчику на території КЗ "Мізяківсько-Хутірський НВК: ЗОШ І-ІІІ ст.-ДНЗ, по вул.Центральна 22, с.Мізяківські-Хутори, Вінницького району, Вінницької області» (коригування);

- «Капітальний ремонт фасаду, утеплення, облаштування отмостки та водостоків основного приміщення КЗ "Міз-Хутірський Ліцей"»;

- «Капітальний ремонт частини приміщень будівлі КЗ Ліцей №1 смт.Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області по вул. 40-річчя Перемоги, 3 в смт. Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області»;

- «Капітальний ремонт благоустрою КЗ Ліцей №1 смт. Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області по вул.40-річчя Перемоги, 3 в смт.Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області»;

- «Нове будівництво будівель багатофункціонального спортивного комплексу за адресою: Вінницька область,Вінницький район смт Стрижавка, вул.40-річчя Перемоги,б/н та Центру культурних послуг, зблокованого з адміністративною будівлею Стрижавської селищної ради за адресою: Вінницька область, Вінницький район смт Стрижавка , вул. 40-річчя Перемоги,5 та проведення експертизи».

Реалізацію державної політики у сфері соціального захисту дітей, здійснення відповідних заходів щодо захисту їх прав, свобод і законних інтересів в громаді здійснює служба у справах дітей селищної ради. Станом на 31.12.2021 року в територіальній громаді проживає 3736 осіб у віці від народження до 18 років. З них: 12 дітей – під опікою та піклуванням, 2 дитини – з інших територій та 18 дітей, які перебувають на обліку дітей, які опинились у складних життєвих обставинах. За звітний період 2 дітей було влаштовано тимчасово під опіку родичів, надано 1 статус дитини-сироти (влаштовано в сім'ю родичів), 1 статус дитини, позбавленої батьківського піклування (призначено опіку), 5 дітям було надано статус дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. Виявлено 9 сімей та взято на облік 13 дітей, які проживають в даних сім'ях та перебувають в складних життєвих обставинах. Службою у справах дітей селищної ради прийнято участь у 11 засіданнях по розгляду судових справ в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог, подана до суду позовна заява по позбавленню батьківських прав та отримано позитивне заочне рішення Вінницького районного суду. Здійснено 2 перевірки умов утримання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дотримання норм їх

матеріального та фінансового забезпечення у Стрижавському дитячому будинку-інтернат. Здійснено 84 обстеження житлово-побутових умов родин та складено початкові акти оцінки потреб дитини/родини, які опинилися у складних життєвих обставинах. За результатами обстеження умов проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які потрапили в складні життєві обставини було знято 2 дитини, які перебували в складних життєвих обставинах, 1 дитину знято з обліку дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. Надано 15 дозволів на відрахування неповнолітніх студентів із навчальних закладів (за заявами батьків) та 2 обґрунтовані відмови щодо неприпустимості відрахування неповнолітніх студентів, проводилась робота з дітьми та їх батьками щодо повернення до навчального процесу. Надано 3 висновки про підтвердження місця проживання дитини для її тимчасового виїзду за межі України.

З метою забезпечення ефективної роботи щодо належного соціального захисту дітей, в 2021 році між Стрижавською селищною радою та Вінницьким районним управлінням поліції Головного управління Національної поліції у Вінницькій області підписано меморандум про співпрацю та партнерство щодо надання послуг з ювенальної превенції.

При виконавчому комітеті селищної ради утворено Комісію з питань захисту прав дитини, проведено 15 засідань, прийнято 47 рішень відносно 96 дітей. Органом опіки і піклування при виконавчому комітеті селищної ради прийнято 37 рішень захисту прав та інтересів дитини відносно 37 дітей.

Проведено ряд заходів щодо забезпечення функціонування єдиної інформаційно - аналітичної системи «Діти» в умовах децентралізації, в частині запровадження ЄІАС «Діти», зокрема створення облікового запису служби у справах дітей Стрижавської селищної ради в ЄІАС «Діти», облаштовано окремий кабінет для роботи з ЄІАС «Діти», який розташований в селі Дорожнє.

Забезпечення реалізації державної політики у сфері соціального захисту та охорони здоров'я населення на території громади здійснює відділ соціального захисту та соціального забезпечення населення селищної ради.

На території територіальної громади на сьогодні проживає понад 4000 осіб похилого віку, 316 учасників бойових дій, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції, а також працівники підприємств, установ, організацій, які залучалися та брали безпосередню участь в антитерористичній операції в районах її проведення, 50 осіб з числа учасників бойових дій на територіях інших держав, 51 – учасник ліквідації аварії на ЧАЕС та 26 осіб з числа потерпілих, осіб інвалідністю більше як 2000 осіб, дітей віком до 18 років, що мають інвалідність 96 осіб, понад 100 багатодітних сімей, що мають 3 та більше дітей.

З метою вирішення проблем окремих категорій громадян, підвищення соціальних гарантій та рівня життя найбільш вразливих категорій населення селищною радою затверджена Програма соціального захисту населення Стрижавської територіальної громади на 2021 рік, на виконання якої:

- надана матеріальна допомога жителям громади, які з тих чи інших причин опинилися у важких життєвих обставинах та потребують фінансової підтримки 69 особам на суму 145,5 тис.грн;

- надана матеріальна допомога важкохворим громадянам, які потребують тривалого лікування та реабілітації 202 особам на суму 663,0 тис.грн;
- для підтримки учасників бойових дій та волонтерів АТО/ООС та їх сімей надано грошову допомогу 38 особам на суму 178,0 тис.грн.;
- з метою відзначення ювілейних та пам'ятних дат громадянам, які брали участь у бойових діях на території республіки Афганістан, особам що постраждали від наслідків аварії на ЧАЕС, ветеранам другої світової війни, учасникам бойових дій, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції, а також працівники підприємств, установ, організацій, які залучалися та брали безпосередню участь в антитерористичній операції в районах її проведення до «Дня захисників та захисниць України» надано матеріальну грошову допомогу 476 особам на загальну суму 290,50 тис.грн.;
- особам, що надають соціальні послуги громадянам, які за станом здоров'я не здатні до самообслуговування відповідно до заходів програми, за рахунок коштів бюджету селищної територіальної громади виплачено компенсацію на загальну суму 342,0 тис.грн.

Заяви про надання матеріальної допомоги розглянуті на комісії з питань надання матеріальної допомоги громадянам при виконавчому комітеті селищної ради, за звітний період відбулося 36 засідань комісії.

Укладено 4 договори про відшкодування витрат за пільгове перевезення окремих категорій громадян автомобільним транспортом загального користування на приміських маршрутах з автотранспортними підприємствами та відшкодовано витрати за надані телекомунікаційні послуги пільгових категорій громадян на загальну суму 1309,5 тис. грн.

Відповідно до укладеного договору про співробітництво з Управлінням праці та соціального захисту населення Вінницької районної державної адміністрації – для виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі, громадянам, які за станом здоров'я не здатні до самообслуговування, таким особам виплачено компенсацію на загальну суму 342,20 тис. грн.

З метою належного виконання державної політики щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа та на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615 «Деякі питання забезпечення дітей сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків» кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, перераховані на спеціальний рахунок дитини сироти відкритий у АТ «ОЩАДБАНК» на загальну суму 452135,00 грн. - у вигляді грошової компенсації.

Відповідно до звернень громадян з питань призначення різних видів допомог компенсацій субсидій здійснено 115 обстежень житлово-побутових умов проживання сімей/ осіб, про що складені відповідні акти.

На виконання Указу Президента України від 29.06.2001р. № 476/2001 протягом 2021 року перед Вінницькою районною державною адміністрацією порушено 4 клопотання щодо представлення багатодітних матерів, які народили і належно виховали 5 і більше дітей на присвоєння почесного звання «Мати-героїня».

При виконавчому комітеті селищної ради створено опікунську раду, якою за звітний період проведено 6 засідань та розглянуто 8 питань, здійснено обстеження умов проживання 4 громадян з виїздом на місце та затверджено подання про можливість призначення опікуна над недієздатною особою.

Підтримку самотніх громадян, у яких повністю втрачена або знижена здатність до самообслуговування, та яким потрібна увага, сторонній догляд і медико-соціальна допомога сім'ям з дітьми з інвалідністю на території громади забезпечує Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Стрижавської селищної ради, яка створена у 2021 році.

На сьогодні на території громади надається 10 видів соціальних послуг:

- інформування;
- консультування;
- представництво інтересів;
- соціальна профілактика;
- соціальний супровід сімей/ осіб, які перебувають у складних життєвих;
- соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавленні батьківського піклування;
- соціальний супровід при працевлаштуванні та на робочому місці;
- соціальна інтеграція та реінтеграція;
- соціальна адаптація.
- догляд вдома.

Протягом 2021 року надано соціальну послугу - догляд вдома 135 особам, з них: 75 – осіб старших 80 років, 9 - осіб з інвалідністю, 51 – особи похилого віку. Проте протягом цього періоду припинено надання соціальної послуги у зв'язку зі смертю чи зміною постійного місця проживання - 25 отримувачам соціальної послуги.

При наданні послуги соціальними робітниками було здійснено - 9 504 відвідувань підопічних вдома, яким здійснено – 52 195 заходів, що складають зміст соціальної послуги.

Загальна чисельність виявлених фахівцями сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах – 9 (в яких 14 дорослих та 17 дітей). Здійснено 8 перевірок цільового використання коштів при народженні дитини, складено 8 актів. Здійснено – 319 візитів у сім'ї, які перебувають на соціальному супроводі.

Відповідно до рішення сесії селищної ради, в лютому 2021 року створено комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» Стрижавської селищної ради. 11 лікарів та 23 медичних сестри центру забезпечують надання таких медичних послуг: амбулаторний прийом пацієнтів, обслуговування викликів на дому, виконання рутинних щеплень, виконання щеплень проти гострої коронавірусної хвороби. Станом на 31.12.2021 року укладено 16 тис. декларацій між пацієнтами та лікарями загальної практики-сімейної медицини з метою надання первинної медико-санітарної допомоги. Для забезпечення безоплатного та пільгового

відпуску технічних та лікарських засобів за рецептами лікарів окремим групам населення територіальної громади з важкими та орфанними захворюваннями з бюджету селищної територіальної громади у 2021 році виділено 960,00 тис.грн.

Для покращення матеріально-технічного забезпечення медичних закладів громади було використано 536,6 тис.грн., зокрема, у Стрижавській АЗПСМ обладнано опалювальний пункт котлами електричного опалення з під'єднанням лінії електромережі та встановлено металопластикову конструкцію з вікнами та входними дверима, придбано електрообігрівачі та теплові панелі для Пеньківської АЗПСМ, для всіх амбулаторій придбано апарати для охолодження та нагріву питної води та матеріали для обладнання кімнат гігієни для осіб з обмеженими фізичними можливостями. Облаштовано пандус в Мізяківсько-Хутірській амбулаторії, дообладнано приміщення усіх амбулаторій з метою доступності маломобільним групам населення. Селищною радою зі спільної власності майна територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області прийнято у комунальну власність 9 кисневих концентраторів для пацієнтів хворих на коронавірусну хворобу COVID-19, які виписані з стаціонару та потребують кисневої підтримки вдома, а також 3 спеціалізовані легкові автомобілі для Стрижавської, Сосонської та Мізяківсько-Хутірської амбулаторій загальної практики сімейної медицини.

В січні 2021 року створено Комунальну установу «Стрижавська дитяча музична школа» Стрижавської селищної ради та Комунальний заклад «Центр розвитку культури та дозвілля» Стрижавської селищної ради. В музичній школі працює 13 викладачів та 8 працівників з числа технічного персоналу, навчається – 122 учні. До складу Центру розвитку культури та дозвілля ввійшло 7 філій клубного типу, 7 бібліотек та 1 бібліотечний пункт. Роботу Центру розвитку культури і дозвілля забезпечують 37 працівників.

На базі закладу функціонує 40 клубних формувань, в яких приймають участь 534 учасників, із них: 11 дитячих колективів, 8 молодіжних.

Поряд з цим, на території громади працює близько 10 майстрів образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва.

В Стрижавській громаді на даний час працює 7 колективів, які носять почесне звання «народний» та «зразковий аматорський». В 2021 році звання Народний присвоєно аматорському ансамблю української пісні «Жартівниці» (с.Переорки).

В рамках виконання Програми розвитку культури та духовного відродження Стрижавської територіальної громади на 2021 рік в звітному періоді проведено ряд культурно-мистецьких заходів, в тому числі проведено заходи з вшанування учасників АТО та учасників бойових дій волонтерів.

Виконавчим комітетом селищної ради було запропоновано, а селищною радою підтримано рішення запровадити день Стрижавської територіальної громади та провести місцевий фестиваль звичаєвої культури «СтрижФест», що влітку 2021 року стало визначною культурно-масовою подією для жителів та гостей нашої громади. Традиційно проводилися і святкування днів сіл територіальної громади.

Не залишилось поза увагою і заходи з покращення матеріально-технічної бази закладів культури. У 2021 році на ці потреби використано 545 тис. 783 грн. Для забезпечення сучасних можливостей заклади культури оснащено комп'ютерною технікою, лазерними та кольоровими принтерами на загальну суму 93 тис.312

грн. Для Будинку культури села Мізяківські Хутори придбано штори вартістю 100 тис.грн. Протягом 2021 року проведено поточні ремонти в 4 закладах культури на загальну суму 252 тис.207 грн. (поточний ремонт даху у філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с. Лаврівка; відновлювальні роботи щодо освітлення в філіях КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с. Мізяківські Хутори; поточний ремонт даху філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с.Медвідка; водовідведення, поточний ремонт та відновлювальні роботи щодо освітлення філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с.Пеньківка). Виготовлено проектно-кошторисні документації для заміни покрівлі будинку культури села Мізяківські Хутори та капітальний ремонт будівлі будинку культури села Пеньківка загальною вартістю 98 тис.220,00 грн.

В рамках підтримки розвитку творчих особистостей громади було частково профінансовано друк книги «Український рубайят», автор якої стрижавчанин Сергій Вернигора в сумі 20 тис.грн.

Важливим чинником для зростання здорового покоління є спорт. На території громади розташовано: 7 спортивних майданчиків; 5 ігрових майданчиків; 4 мультифункціональних майданчика із синтетичним покриттям; 2 футбольних поля. В рамках конкурсу Вінницької обласної Ради «Комфортні громади», реалізується проєкт «Спортивний майданчик-запорука здорового покоління», що включає будівництво сучасного спортивно-ігрового дитячого майданчика в селі Мізяківські Хутори, в 2021 році на його реалізацію використано кошти з місцевого бюджету – 97 тис.905 грн. та 333 тис.719 грн. профінансовано з обласного бюджету.

На виконання Програми Президента України «Активні парки-локації здорової України», придбано спортивне обладнання та встановлено дитячий майданчик в селі Дорожне на суму 35 тис. грн.

В грудні 2020 року до сфери управління селищної ради прийнято комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа «Десна», в якій функціонує 5 відділень спорту: баскетбол, бокс, волейбол, ушу та футбол, діяльність забезпечують 12 чоловік, в тому числі 8 тренерів – викладачів. В закладі займається 352 учні, які приймають участь у чемпіонатах області та України, здобувають призові місця, випускники школи успішно грають у молодіжних вищих лігах чемпіонатів України. 28 червня 2021 року з нагоди 25-річниці Дня Конституції України, відбулись спортивні змагання між командами населених пунктів територіальної громади з тенісу, футболу, волейболу, у яких взяли участь 120 жителів громади.

Виконавчий комітет селищної ради вважає одним із основних пріоритетів у своїй діяльності вдосконалення системи захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій.

Так, виконавчим комітетом селищної ради прийнято рішення від 06.05.2021 року №124 «Про затвердження Положення про ланку Стрижавської територіальної громади Вінницької територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту», яким передбачено функціонування органів управління цивільним захистом та сил цивільного захисту, створено спеціалізовані служби цивільного захисту та проведено навчання начальників відповідних спеціалізованих служб. Загалом прийнято 7 рішень виконавчого комітету з питань організації цивільного захисту на території громади.

При виконавчому комітеті селищної ради працює комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Стрижавської територіальної громади. Впродовж звітнього періоду проведено 17 засідань.

Створено евакуаційну комісію та двічі проведено командно-штабні тренування з питань евакуації та укриття населення в найпростіших укриттях. Відповідно до «Плану основних заходів цивільного захисту Вінницької територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту на 2021 рік», затвердженого розпорядженням голови Вінницької обласної державної адміністрації від 19.01.2021 року № 38, 28 квітня 2021 року проведено штабне тренування органів управління цивільного захисту Вінницького району та Стрижавської територіальної громади за темою «Дії органів управління та сил спеціалізованих служб цивільного захисту району та громади з організації евакуації населення при загрозі або виникненні надзвичайної ситуації на арсеналі зберігання ракет та боєприпасів Міністерства оборони України». 21 вересня 2021 року за участі департаменту оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації, фахівців Вінницької районної державної адміністрації, проведено штабне тренування органів управління цивільного захисту Стрижавської територіальної громади на тему «Дії органів управління та сил спеціалізованих служб цивільного захисту Стрижавської територіальної громади з організації укриття населення в захисних спорудах».

В рамках взаємодії з правоохоронними органами та забезпечення громадського порядку, здійснюється інформування органів поліції про проведення масових заходів на території населених пунктів.

Станом на 01.01.2022 року на обліку в Стрижавській селищній раді перебуває 2169 військовозобов'язаних та 349 призовників, з яких 5 було призвано в 2021 році, сформовано списки юнаків 2005 року народження, на яких готуються особові справи призовника для проходження медичної комісії (90 чол.)

З метою забезпечення реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності при розробці та прийнятті регуляторних актів органами та посадовими особами Стрижавської селищної ради рішенням 9 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року № 10 затверджено Порядок підготовки та прийняття регуляторних актів органами та посадовими особами Стрижавської селищної ради. Повноваження у здійсненні державної регуляторної політики покладено на постійну комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Забезпечення організації здійснення державної регуляторної політики та координацію діяльності щодо здійснення державної регуляторної політики органами та посадовими особами Стрижавської селищної ради даним рішенням покладено на відділ юридичного забезпечення та персоналу апарату Стрижавської селищної ради.

Регуляторні акти Стрижавської селищної ради приймаються на підставі затверджених планів діяльності з підготовки проектів регуляторних актів.

Відділом фінансів селищної ради розроблено проект рішення Стрижавської селищної ради «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Стрижавської селищної територіальної громади». Відділом житлово-

комунального господарства та благоустрою селищної ради розроблено проект рішення Стрижавської селищної ради «Про Правила благоустрою території Стрижавської територіальної громади». При підготовці даних регуляторних актів дотримана послідовність регуляторної діяльності:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проектів рішення;
- проекти рішення з аналізом регуляторного впливу розміщено оприлюднено на сайті Стрижавської громади.

Постійною комісією селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва підготовлено експертні висновки на відповідність вищевказаних регуляторних актів принципам державної регуляторної політики, встановленою статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Станом на 31 грудня 2021 року загальна кількість діючих регуляторних актів складає 3, перелік яких затверджено рішенням виконавчого комітету Стрижавської селищної ради від 15 грудня 2021 року № 433:

- рішення 60 сесії Стрижавської селищної ради 7 скликання від 01.07.2020 року № 1 «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Стрижавської селищної ради на 2021 рік»;
- рішення 16 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 14.07.2021 року № 1 «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Стрижавської територіальної громади»;
- рішення 19 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 11.08.2021 року № 4 «Про правила благоустрою на території Стрижавської територіальної громади».

Затверджено план-графік відстеження результативності регуляторних актів Стрижавської селищної ради, відповідно до якого проводиться повторне та періодичне відстеження вищевказаних регуляторних актів.

Перелік регуляторних актів Стрижавської селищної ради та план-графік відстеження результативності регуляторних актів оприлюднено на сайті Стрижавської територіальної громади.

У січні 2021 року за сприяння Програми «U-LEAD з Європою», для громадян запрацював Центр надання адміністративних послуг Стрижавської селищної ради.

Для надання якісних послуг мешканцям модернізовано сучасне приміщення, яке оснащено комп'ютерною технікою та програмним забезпеченням, отримано доступ до державних реєстрів.

В ході децентралізації громади отримали більш широкі повноваження, ресурси і відповідальність. Перелік послуг, які можуть надаватися на місцях, постійно розширюється. На сьогодні, через Центр надання адміністративних послуг Стрижавської територіальної громади надаються 211 адміністративних послуг. З метою забезпечення інтегрованого надання адміністративних послуг населенню, підписано угоди про співробітництво з Головним управлінням Пенсійного фонду України у Вінницькій області, Управлінням Державної міграційної служби України у Вінницькій області, Головним управлінням Держпродспоживслужби у Вінницькій області, Управлінням праці та соціального захисту населення Вінницької райдержадміністрації та Центральним-Західним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції (м. Хмельницький).

Для більш комфортного обслуговування населення громади найбільш популярні послуги надаються спеціалістами відділу «Центр надання адміністративних послуг» апарату селищної ради в селах Дорожнє, Лаврівка, Мізяківські Хутори, Сосонка, Пенківка.

3 лютого 2021 року розпочали свою роботу в Центрі надання адміністративних послуг державні реєстратори, які надають послуги щодо реєстрації бізнесу та речових прав на нерухоме майно.

Адміністративні послуги соціального характеру з 1 березня 2021 року жителі громади отримують через адміністраторів фронт-офісу Центру надання адмінпослуг за допомогою програмного комплексу «Соціальна громада» і того ж дня в електронному вигляді передаються в бек-офіс управління праці та соціального захисту населення Вінницької райдержадміністрації.

З квітня 2021 року відділ ЦНАП підключений та працює в програмному комплексі «Реєстр територіальних громад», що є обов'язковим для реєстрації місця проживання / зняття з реєстрації жителів територіальної громади.

За 2021 рік працівниками було надано 9543 адміністративні послуги. З них найбільшу частку займають державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень - 3174 послуг, реєстрація місця проживання фізичних осіб - 3096, послуги соціального характеру - 1777 (з яких 685 послуг з надання субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг), державна реєстрація юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців - 821 послуга, державна реєстрація актів цивільного стану - 312, з яких: 35 - державна реєстрація шлюбу та 277 - державна реєстрація смерті та інші.

Надаються консультації особисто, електронною поштою та в телефонному режимі, для зручності громадян придбано мобільний телефон.

Впроваджено нові адміністративні послуги Головного управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області щодо отримання дозвільних документів.

Адміністратори пройшли навчання та отримали сертифікати для надання послуги для батьків новонароджених «ЄМалютко», яку можна буде отримати найближчим часом.

Селищна рада публічна і відкрита у своїй діяльності, про що свідчить робота з висвітлення роботи ради, прийнятих документів на сесіях ради, засіданнях виконавчого комітету, а також щоденні новини про життя громади.

Розроблено новий веб-сайт Стрижавської територіальної громади, який є ефективним інструментом комунікації між органами місцевого самоврядування, мешканцями та партнерами.

В рамках реалізації Програми «Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади» (EGAP), що реалізується фондом Східна Європа у партнерстві із Міністерством цифрової трансформації України, впроваджено новий інструмент для громад – муніципальний чат-бот «СВОЇ». За допомогою чатботу у Viber та Telegram жителі територіальної громади можуть отримувати інформацію швидко не виходячи з дому.

За звітний період до селищної ради надійшло 72 запити на отримання публічної інформації, на частку фізичних осіб припадає 60 запитів, на частку юридичних осіб – 6 запитів та на частку громадських організацій – 5 запитів. Громадянами було подано до селищної ради 4 петиції.

Важливою формою забезпечення зворотного зв'язку між селищною радою та громадою є звернення громадян. За звітний період до селищної ради звернулось 2816 громадян. Основними питаннями у зверненнях громадян у звітному періоді, були питання, які виникають при переоформленні права власності на майно, приватизації земельних ділянок, соціальний захист населення, охорона здоров'я, комунальне господарство, праця і заробітна плата, охорона праці, забезпечення дотримання законності та охорони правопорядку, надання дозволів на будівництво та перебудову, реалізація прав і свобод громадян та житлова політика.

З метою оперативного вирішення звернень громадян територіальної громади з проблемних питань, роз'яснення та реалізації громадянами права на звернення і особистий прийом, в селищній раді постійно працює телефон «Гаряча лінія» 58-52-96. Слід відмітити, що заявники, здебільшого, віддають перевагу особистому спілкуванню з керівництвом під час особистих прийомів.

Усі звернення громадян зареєстровані, розглянуті згідно з чинним законодавством. З усіх питань, порушених у зверненнях, громадянам надано відповіді в установленому порядку. Загалом за звітний період загальним відділом апарату селищної ради зареєстровано 6952 документів вхідної кореспонденції та 3085 документів вихідної кореспонденції. Видано 250 розпоряджень селищного голови з основної діяльності, 254 розпорядження з кадрових питань (особового складу) та 88 розпоряджень щодо надання відпусток.

За звітний період відбулося 4 засідання експертної комісії селищної ради та її виконавчого комітету щодо розгляду справ постійного та тимчасового зберігання документів, справ з особового складу структурних підрозділів виконавчого комітету селищної ради. З метою належного зберігання документів архівного фонду, селищною радою прийнято рішення про передачу міжбюджетних трансфертів з бюджету Стрижавської селищної територіальної громади до бюджетів Лука-Мелешківської сільської та Літинської селищної рад на утримання об'єктів спільного користування комунальних установ «Лука-Мелешківський трудовий архів» Лука-Мелешківської сільської ради та «Літинський трудовий архів» Літинської селищної ради.

Свою подальшу діяльність виконавчий комітет селищної ради будуватиме за напрямками, визначеними Стратегією розвитку Стрижавської територіальної громади до 2030 року та Програмою економічного і соціального розвитку Стрижавської територіальної громади на 2022-2024 роки.
